
Segunda Via

Segunda Via

Segunda Via

Nota Fiscal- Série U - 135014771 Cód. Fiscal de operação: 5.253 FAT: 01-202142562289123-13

BB70.2E84.391F.01E3.C31C.5518.1B4F.543D

CONDOMINIO EDIFICIO PLATANO

Rua Quintino Bocaiuva, 283
Bairro: Moinhos de Vento
Porto Alegre - RS
CPJ: 94997939000116

360716
Bandeira Vigente: Bandeira Amarela

1.156 kWh 04/2021 29/04/2021 1.004,76

Classe de Consumo Aneel: COMERCIAL, SERVICOS E OUTRAS ATIVIDADES - Administracao Condominial

Fase: TRIFASICO

Consumo
Adic Band. Amarela

1.156 0,828720 958,00
23,43

23,33

Subtotal (R$)

Lançamentos e Serviços

Subtotal (R$)
Contrib.Ilum.Pub.Prefeitura

981,43

23,33

kWh kvarh
Nº do medidor 46500326 46500326
Fator de Multiplicação 1,000 1,000
Leitura 12/04/2021 33047
Leitura 11/03/2021

0
31891 0

Consumo* 1156

*Consumo Lido

Fator de Potência: 1,00000
Perdas de Transformações (%): 0

Período Fiscal 13/04/2021
Emissão 13/04/2021
Apresentação 22/04/2021
Próxima Leitura Prevista: 13/05/2021

Base de Cálculo (R$)
Conf. Res. ANEEL nº 234/2005

ICMS
PIS/COFINS

981,43 aliquota 30%
aliquota 3,7580%

R$ 294,43
R$ 36,88

Energia 297,80
Transmissao 65,84
Distribuicao 132,07
Enc. Setoriais 110,53
Tributos 331,31
Perdas 43,88

R$

Consumo DiárioDias
2021 ABR  32

MAR  29
FEV  29
JAN  32

2020 DEZ  29
NOV  29
OUT  30
SET  33

AGO  30
JUL  33
JUN  29
MAI  33

ABR  29

1156
973
981
1036
1040
1044

1164
1213

1114
1412
1413

1080
999

36,13
33,55
33,83
32,38
35,86

36
38,8

36,76
37,13
42,79
48,72
32,73
34,45

FATURA DO MES 03/2021 ARRECADADA POR DEBITO AUTOMATICO
Em atendimento a Lei 12.007/2009, declaramos quitados os debitos de consumo de energia eletrica do ano de 2020, exceto os valores nao faturados em razao de
irregularidades constatadas posteriormente, debitos parcelados ou em discussao administrativa ou judicial. Esta declaracao substitui comprovantes de quitacao de
debitos de consumo de energia eletrica de 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 e 2020.
Periodos Band.Tarif.: Amarela:12/03-12/04

UC: 360716

Mês/Ano
04/2021

Vencimento
29/04/2021

Valor a pagar   R$ 1.004,76

NÃO RECEBER - FATURA ARRECADADA
Caso não ocorra o débito, utilize o código abaixo para pagamento
836700000109   047600060009   001012021422   562289123134

FAT: 01-202142562289123-13
Fatura de Energia Elétrica do Mês de Abril de 2021



Segunda Via

Segunda Via

Segunda Via

CEEE
Agência de atendimento
Borges de Medeiros, 679 - AP 00001
Porto Alegre - RS
90020-023

CONDOMINIO EDIFICIO PLATANO

Rua Quintino Bocaiuva, 283
Moinhos de Vento
90440-051 - Porto Alegre - RS

Medidor: MD 46500326 - Apresentacao: 22/04/2021 - Secc/Loc/Etapa/Liv: 1804,1804,07,005740

Indicadores de Continuidade do Fornecimento de Energia

Conjunto: PORTO ALEGRE 2

Padrão

Fevereiro/2021

Realizado

Mensal Trimestral Anual

DIC - Duração de Interrupção Individual (horas)

FIC - Frequência de Interrupção Individual (vezes)

DMIC - Duração Máxima de Interrupção Contínua (horas)

DICRI - Duração da Interrupção Individual Dia Crítico (horas):

EUSD - Valor Enc. Uso Sist. Distr (R$)

TENSÃO NOMINAL: 127V -  GRUPO B                   Limite Inferior: 117V Limite Superior: 133V

4,47

3,05

2,43

12,22

8,95

6,10

17,91

12,20

0,00

0,00

0,00

278,09


